
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МАЛЫШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

07.02.2024 № 32/од
пгт. Малышева

О средней стоимости путевки в лагерях, организованных 
образовательными учреждениями, осуществляющими организацию 
отдыха на территории Малышевского городского округа, в 2024 году

В целях реализации Постановления Правительства Свердловской 
области от 03.08.2017 № 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению 
отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», постановления главы 
Малышевского городского округа от 26.01.2024 № 33-ПГ «Об организации 
отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению 
безопасности их жизни и здоровья, на территории Малышевского городского 
округа в 2024 году», в целях обеспечения отдыха и оздоровления детей в 
период оздоровительной кампании 2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить расходование средств, исходя из средней стоимости 
путевки на 2024 год в размере 4 038 (четыре тысячи тридцать восемь) рублей 
(Приложение № 1) в лагерях, организованных образовательными 
учреждениями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления 
обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием) (далее - 
Лагерь), на цели, связанные с организацией отдыха детей в каникулярное 
время в Лагерях:

- на питание детей;
- на оплату труда и начисления;

на приобретение канцелярских, хозяйственных товаров, 
медикаментов, основных средств.

2. Производить зачисление денежных средств, полученных в качестве 
родительской платы за путевки, на лицевые счета автономных 
образовательных учреждений по учету средств от приносящей доход 
деятельности.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник С.В. Ежова



Приложение № 1 
к приказу от 07.02.2024 № 32/од

Средняя стоимость путевки в лагерях, организованных 
образовательными учреждениями, осуществляющими организацию 

отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время 
(с дневным пребыванием)

Статьи расходов Стоимость одной 
путевки в 

оздоровительных 
лагерях с дневным 
пребыванием детей 

в 2024 году (руб.)

Стоимость одного дня 
пребывания ребенка

(руб.)

Стоимость питания 2 671,2 190,80
Расходы на оплату 
труда и начисления

690,2 49,30

Расхода на 
приобретение 
канцелярских, 

хозяйственных товаров, 
медикаментов, 

основных средств

676,6 48,33

ИТОГО 4 038,0 288,43


